
No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 1

Año Panamá, R. de Panamá martes 23 de diciembre de 2025 N° 30430-B

CONTENIDO

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA

Resolución N° 3887-2025-DNMySC
(De viernes 14 de noviembre de 2025)

POR LA CUAL SE APRUEBA LA POLÍTICA CONTABLE DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO BASADA EN
LAS NORMAS INTERNACIONALES DE CONTABILIDAD DEL SECTOR PÚBLICO (NICSP).

CONSEJO MUNICIPAL DE PORTOBELO / COLÓN

Acuerdo N° 35
(De miércoles 19 de noviembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE VENTA DE TERRENO MUNICIPAL Y SE CONFIERE FACULTAD AL SR. ALCALDE
DEL DISTRITO DE PORTOBELO.

CONSEJO MUNICIPAL DE SAN MIGUELITO / PANAMÁ

Acuerdo N° 70
(De miércoles 22 de octubre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE REGULA EL USO, CUSTODIA, PROCEDIMIENTOS, TARIFAS Y EXTINCIÓN DE LAS
SERVIDUMBRES PÚBLICAS MUNICIPALES EN EL DISTRITO DE SAN MIGUELITO; Y SE DEROGA EL ACUERDO
MUNICIPAL N° 7 DE 2015 Y OTRAS DISPOSICIONES CONTRARIAS.

CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TIERRAS ALTAS

Acuerdo Municipal N° 185
(De lunes 15 de diciembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL EL CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE TIERRAS ALTAS MODIFICA EL ARTÍCULO
TERCERO Y EL ARTÍCULO CUARTO DEL ACUERDO 92 DE 5 DE OCTUBRE DE 2021 QUE REGULA EL MANEJO
INTEGRAL DEL CONTROL DE PLAGAS Y LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA DE CONTROL DE PLAGAS.

Acuerdo N° 186
(De lunes 15 de diciembre de 2025)

QUE INCORPORA, NUEVOS CÓDIGOS TRIBUTARIOS AL ACUERDO MUNICIPAL No.63 DE 2021, FORTALECIENDO
EL RÉGIMEN DE CLASIFICACIÓN Y AFORO DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN EL DISTRITO DE TIERRAS
ALTAS.

JUNTA COMUNAL DE PARITA CABECERA

Resolución N° 029/24
(De miércoles 20 de noviembre de 2024)

POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EL REGLAMENTO DE FUNCIONAMIENTO DE LAS JUNTAS DE

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 2

DESARROLLO LOCAL DEL CORREGIMIENTO DE PARITA CABECERA.

Resolución N° 002/25
(De jueves 02 de enero de 2025)

POR MEDIO DE LA CUAL SE APRUEBA LA CREACIÓN MEDALLAS DE HONOR AL MÉRITO.

Resolución N° 007/25
(De lunes 28 de abril de 2025)

POR LA CUAL SE ADOPTA EL REGLAMENTO INTERNO DE LA JUNTA COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE
PARITA CABECERA.

CONSEJO MUNICIPAL DE DONOSO / COLÓN

Acuerdo N° 3
(De miércoles 26 de noviembre de 2025)

POR MEDIO DEL CUAL SE HACE UN CAMBIO DE PROYECTO FINANCIADO CON EL IMPUESTO DE BIENES
INMUEBLES (IBI) EN EL CORREGIMIENTO DE MIGUEL DE LA BORDA, DISTRITO DE DONOSO, DE LA VIGENCIA
FISCAL 2021.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 3

PARA USO OFlClAL RESOLUCIÓN NÚMERO 3887-2025-DNMySC 
(de 14 de noviembre de 2025) 

Por la cual se aprueba la Política Contable de Efectivo y Equivalente de Efectivo basada en las Normas 
Internacionales de Contabilidad del Sector Público (NICSP). 

EL CONTRALOR GENERAL DE LA REPÚBLICA 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, 

CONSIDERANDO: 

Que el numeral 2 del Artículo 280 de la Constitución Política de la República de Panamá le otorga a la 
Contraloría General de la República, la función de "Fiscalizar y regular, mediante el control previo o posterior, 
todos los actos de manejo de fondos y otros bienes públicos, a fin de que se realicen con corrección, según lo 
establecido en la Ley". Dicha función está desarrollada en el numeral 2 del artículo 11 de la Ley 32 de 8 de 
noviembre de 1984. 

Que el Artículo 36 de la Ley 32 de 8 de noviembre de 1984, dispone que la Contraloría General de la República, 
dictará reglamentos que contengan pautas que sirvan de base a la actuación de las personas que manejen fondos 
o bienes públicos, sujetándose a lo que establezcan las normas legales pertinentes. 

Que el Artículo 46 de la Ley 38 de 31 de julio de 2000, establece que los decretos, resoluciones y demás actos 
administrativos reglamentarios o aquellos que contengan normas de efecto general, solo serán aplicables desde 
su promulgación en la Gaceta Oficial, salvo que el instrumento respectivo establezca su vigencia para una 
fecha posterior. 

Que el Decreto Número 60-2018-DNMySC de 19 de octubre de 2018, en su Artículo Segundo, aprobó el 
Manual de Organización y Funciones de la Dirección Nacional de Métodos y Sistemas de Contabilidad de la 
Contraloría General de República y en el mismo se establece que le corresponde a la Dirección Nacional de 
Métodos y Sistemas de Contabilidad, a través del Departamento de Normatividad Contable, asesorar a todas 
las entidades del Sector público en materia contable, principalmente en la aplicación de las Normas 
Internacionales de Contabilidad del Sector Público (NICSP), así como elaborar, emitir y distribuir, 
reglamentos, procedimientos y guías contables, para su debida discusión, aprobación y aplicación en el Sector 
Público. 

El contenido de la Política Contable de Efectivo y Equivalente de Efectivo basada en las Normas 
Internacionales de Contabilidad del Sector Público (NICSP), fue distribuido, analizado y consensuado con 
funcionarios asignados por la Dirección Nacional de Auditoria General y la Dirección Nacional de Asesoría 
Jurídica, por lo que el mismo cumple con los aspectos técnicos y requisitos legales para su aprobación y 
divulgación. 

Por lo que, 
RESUELVE: 

PRIMERO: Aprobar la Política Contable de Efectivo y Equivalente de Efectivo basada en las Normas 
Internacionales de Contabilidad del Sector Público (NICSP). 

SEGUNDO: Este documento aplica para todas las entidades del Sector Público, excepto las Empresas Públicas. 

TERCERO: Esta resolución rige a partir de su publicación en la Gaceta Oficial. 

FUNDAMENTO LEGAL: "Constitución Política de la República de Panamá; Ley 32 de 8 de noviembre de 
1984, Ley 38 de 31 de julio de 2000 y Decreto Número 60-2018-DNMySC de 19 de octubre de 2018 ." 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

~J:1J J\ 
VENTURA E. VEé;,1 . O 

Secretario General1 

Contralo-1a ú:-neral de la República 
De,p,cho Suoerior 

COPIA AUD:TG.D.~. JE SU ORIGINAL 

O 1 DIC 2025 

'"'r}~º''.;i< 
SECRETA RI A GENERA7 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 12

CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE PORTOBELO 

ACUERDO Nº35 

(Del 19 de noviembre del 2025) 

"Por medio del cual se hace venta de terreno Municipal y se confiere facultad 

al Sr. alcalde del Distrito de Portobelo" 

El Concejo Municipal del Distrito de Portobelo, en uso de sus facultades legales; 

CONSIDERANDO 

ART. PRIMERO: Que los señores JAIR AMETH HERNANDEZ CEBALLOS, varón, 

panameño, mayor de edad con cedula de identidad personal Nº 3-705-1908 

y JARHIEL AMMIR HERNANDEZ CEBALLOS panameño, mayor de edad con 

cedula de identidad personal Nº 3-711-2469, residentes en el Corregimiento 

y Distrito de Portobelo, solicitan la compra de un globo de terreno Municipal, 

en el sector Barrio de la Campaña de esta población el cual lo tiene en 

arrendamiento hace muchos años y tiene los siguientes linderos: 

AL NORTE: CON CALLE DE POR MEDIO Y CASA DE ISABEL OVALLE 

AL SUR: CON EL CERRO RAPALINO 

AL ESTE: CON CASA DE MANUEL SOLIS 

AL OESTE: CON CASA DE ALTAGRACIA ACOSTA. 

ART. SEGUNDO: Que este corresponde a la Finca Nº 2349 Folio N º484 Tomo 

Nº193 secciones de propiedad del Municipio de Portobelo, Provincia de 

Colón, Registro Público. 

ART. TERCERO: Que durante nota fechada 11 de noviembre del 2025, los 

Señores JAIR AMETH HERNANDEZ CEBALLOS Y JARHIEL AMMIR HERNANDEZ 

CEBALLOS, han solicitado a este honorable Concejo la compra del referido 

lote que alude los artículos descritos. 

ART. CUARTO: Que luego de las evaluaciones legales, sociales y económicas 

el Concejo no encuentra objeción a la solicitud formulada por los señores 

JAIR AMETH HERNANDEZ CEBALLOS Y JARHIEL AMMIR HERNANDEZ 

CEBALLOS, luego de considerar todos los aspectos legales. 

ACUERDA 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 14

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 26

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 27

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 29

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 30

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 31

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 34

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 35

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 38

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 39

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 41

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 42

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 43

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 44

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 45

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 46

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 47

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 48

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 49

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 50

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 51

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 52

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759



No. 30430-B Gaceta Oficial Digital, martes 23 de diciembre de 2025 53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO694AF4B708759


